
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От _МЖЛШ' № ш

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Информационное обеспечение и информирование 
граждан о деятельности органов местного 
самоуправления Сузунского района на 2025-2027 гг.», 
утверждённую постановлением администрации 
Сузунского района от 31.10.2024 № 582

В целях актуализации целевых показателей муниципальной 
программы,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Сузунского района 

«Информационное обеспечение и информирование граждан о деятельности 
органов местного самоуправления Сузунского района на 2025-2027 гг.», 
утверждённую постановлением администрации Сузунского района от 
31.10.2024 № 582 «Об утверждении муниципальной программы 
«Информационное обеспечение и информирование граждан о деятельности 
органов местного самоуправления Сузунского района на 2025-2027 гг.» 
(далее - Программа), следующие изменения:

1.1. в разделе I Программы «Паспорт муниципальной программы 
Сузунского района» строку «Основные целевые индикаторы муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:
«

Основные
целевые
индикаторы
муниципальной
программы

(- количество публикаций на официальных ресурсах администрации 
Сузунского района (официальный сайт, госпаблики), освещающих 
деятельность ОМСУ (от 250 до 350);
|- количество информационно-аналитических материалов, видеосюжетов 
и фильмов о деятельности ОМСУ, подготовленных отделом 
информационных ресурсов МКУК «КДО» и опубликованных в



аккаунтах телестудии «Сузун Life» в социальных сетях (от 150 до 220);
- количество новостных материалов, размещаемых на официальном сайте 
администрации Сузунского района (от 1 600 до 2 ООО);
- количество публикаций о деятельности ОМСУ Сузунского района в 
печатном средстве массовой информации, а также на официальном сайте 
и в официальных аккаунтах в социальных сетях издания (от 250 до 350);
- количество информационных аудиороликов и радиопрограмм об 
ОМСУ Сузунского района и еженедельной трансляции их на территории 
Сузунского района в эфире радиостанции, осуществляющей вещание на 
частоте FM в Сузунском районе (от 250 до 350);
- муниципальные нормативные правовые акты, опубликованные в 
периодическом печатном издании «Вестник органов местного 
самоуправления Сузунского района», информационном бюллетене 
«Сузунский вестник» и на официальном сайте администрации 
Сузунского района, необходимые к размещению (100%);
- оценка удовлетворенности населения доступностью, составом и 
качеством информации о деятельности органов местного 
самоуправления, от общего количества опрошенных (от 50% до 80%);
- количество подписчиков и уровень вовлеченности аудитории в 
госпабликах «ВКонтакте» подведомственных учреждений 
администрации Сузунского района (от 2 800 / 3,0% до 3 400 / 3,3%).

»;
1.2. в разделе I Программы «Паспорт муниципальной программы 

Сузунского района» строку «Ожидаемые результаты муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:
«
Ожидаемые
результаты
муниципальной
программы

В рамках реализации Программы будут достигнуты следующие 
эезультаты:

увеличение количества публикаций на официальных ресурсах 
администрации Сузунского района (официальный сайт, госпаблики), 
эсвещающих деятельность ОМСУ (от 250 до 350);

увеличение количества новостных материалов, размещаемых на 
официальном сайте администрации Сузунского района (от 1 600 до 2 000 
публикаций);
- увеличение количества информационно-аналитических материалов, 
видеосюжетов и фильмов о деятельности ОМСУ, подготовленных отделом 
информационных ресурсов МКУК «КДО» и опубликованных в аккаунтах 
телестудии «Сузун Life» в социальных сетях (от 150 до 220);
- увеличение количества публикаций о деятельности ОМСУ Сузунского 
района в печатном средстве массовой информации, а также на 
официальном сайте и в официальных аккаунтах в социальных сетях 
издания (от 250 до 350);

увеличение количества информационных аудиороликов и 
радиопрограмм о деятельности ОМСУ Сузунского района и еженедельной 
трансляции их на территории Сузунского района в эфире радиостанции, 
осуществляющей вещание на частоте FM в Сузунском районе (от 250 до 
350);

публикация муниципальных нормативных правовых актов в 
периодическом печатном издании «Вестник органов местного 
самоуправления Сузунского района», информационном бюллетене 
«Сузунский вестник» и на официальном сайте администрации Сузунского 
района, необходимых к размещению (100 %);



- возрастет степень удовлетворенности населения доступностью, составом 
и качеством информации о деятельности ОМСУ (от 50% до 80 %);
- увеличение количества подписчиков (от 2 800 до 3 400 человек), уровня 
вовлеченности аудитории в госпабликах «ВКонтакте» подведомственных

______________ учреждений администрации Сузунского района (от 3,0 % до 3,3%).

»;
1.3. первый абзац раздела VI Программы «Прогноз ожидаемых 

результатов реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация Программы будет способствовать формированию 

открытого информационного пространства на территории Сузунского 
района, обеспечению населения качественной и достоверной информацией о 
деятельности ОМСУ, повышению информированности населения о 
социально-экономическом развитии Сузунского района.»;

1.4. второй абзац раздела VI Программы «Прогноз ожидаемых 
результатов реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Активность и вовлеченность граждан в процессы местного 
самоуправления является важным элементом демократии. Социальный 
эффект от реализации Программы выражается в обеспечении реализации 
права граждан на доступ к информации о деятельности и принимаемых 
решениях ОМСУ, а также прав граждан на участие в осуществлении 
местного самоуправления. Тем самым возрастет степень удовлетворенности 
населения доступностью, составом и качеством информации о деятельности 
ОМСУ.»;

1.5. в абзаце три раздела VI Программы «Прогноз ожидаемых 
результатов реализации Программы» слова «В рамках реализации 
Программы планируется достичь следующих результатов:

- количество новостных материалов, размещаемых на официальном 
сайте администрации Сузунского района не менее 5700;

- количество публикаций в районных и региональных СМИ, 
освещающих деятельность органов местного самоуправления:

не менее 600 сюжетов информационно-аналитических материалов, 
видеосюжетов и фильмов с участием ОМСУ, подготовленных отделом 
информационных ресурсов МКУК «КДО» и опубликованных в аккаунтах в 
социальных сетях телестудии «Сузун Life»;

не менее 1000 материалов о деятельности ОМСУ Сузунского района в 
печатном средстве массовой информации, а также на официальном сайте и в 
официальных аккаунтах в социальных сетях издания;

не менее 1000 информационных аудиороликов и радиопрограмм о 
деятельности ОМСУ Сузунского района и еженедельной трансляции их на 
территории Сузунского района в эфире радиостанции, осуществляющей 
вещание на частоте FM в Сузунском районе;

- степень удовлетворенности населения доступностью, составом и 
качеством информации о деятельности органов местного самоуправления не 
менее 80%;

- количество подписчиков возрастет на 40 %, уровень вовлеченности 
аудитории в госпабликах «ВКонтакте» подведомственных учреждений



администрации Сузунского района составит не менее 3 %;
- доля НПА, опубликованных в периодическом печатном издании 

«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района», 
информационном бюллетене «Сузунский вестник» и на официальном сайте 
администрации Сузунского района составит 100 % от утвержденных НПА» 
заменить словами:

«В рамках реализации Программы будут достигнуты следующие 
результаты:

- увеличение количества публикаций на официальных ресурсах 
администрации Сузунского района (официальный сайт, госпаблики), 
освещающих деятельность ОМСУ (от 250 до 350);

- увеличение количества новостных материалов, размещаемых на 
официальном сайте администрации Сузунского района (от 1 600 до 2 000 
публикаций);

- увеличение количества информационно-аналитических материалов, 
видеосюжетов и фильмов о деятельности ОМСУ, подготовленных отделом 
информационных ресурсов МКУК «КДО» и опубликованных в аккаунтах 
телестудии «Сузун Life» в социальных сетях (от 150 до 220);

- увеличение количества публикаций о деятельности ОМСУ 
Сузунского района в печатном средстве массовой информации, а также на 
официальном сайте и в официальных аккаунтах в социальных сетях издания 
(от 250 до 350);

увеличение количества информационных аудиороликов и 
радиопрограмм о деятельности ОМСУ Сузунского района и еженедельной 
трансляции их на территории Сузунского района в эфире радиостанции, 
осуществляющей вещание на частоте FM в Сузунском районе (от 250 до 
350);

- публикация муниципальных нормативных правовых актов в 
периодическом печатном издании «Вестник органов местного 
самоуправления Сузунского района», информационном бюллетене 
«Сузунский вестник» и на официальном сайте администрации Сузунского 
района, необходимых к размещению (100 %);

- возрастет степень удовлетворенности населения доступностью, 
составом и качеством информации о деятельности ОМСУ (от 50% до 80 %);

- увеличение количества подписчиков (от 2 800 до 3 400 человек), 
уровня вовлеченности аудитории в госпабликах «ВКонтакте» 
подведомственных учреждений администрации Сузунского района (от 3,0 % 
до 3,3%).»;

1.6. раздел VII Программы «Система контроля за реализацией 
Программы» дополнить первым абзацем следующего содержания:

«Для оценки удовлетворенности населения доступностью и качеством 
информации о деятельности ОМСУ как целевого индикатора муниципальной 
программы через платформу обратной связи 2 раза в год проводится опрос 
жителей Сузунского района. Информация с опросов позволяет 
проанализировать мнение различных социальных групп, конкретизировать 
задачи Программы и стратегию достижения цели.»;



1.7. в приложении № 1 «Цели, задачи и целевые индикаторы 
муниципальной программы «Информационное обеспечение и 
информирование граждан о деятельности органов местного самоуправления 
Сузунского района на 2025-2027 гг.» к Программе строку задача 1 
«Обеспечить организацию и проведение информационно-разъяснительной 
работы по актуальным и интересующим население и организации вопросам 
социально-экономического развития Сузунского района» изложить в 
следующей редакции:

Задача 1: 
Обеспечить 
организацию и 
проведение 
информационно
разъяснительной 
работы по 
актуальным и 
интересующим 
население и 
организации 
вопросам 
социально- 
экономического 
развития
Сузунского района

1.1. Количество 
публикаций на 
официальных ресурсах 
администрации 
Сузунского района 
(официальный сайт, 
госпаблики), 
освещающих 
деятельность ОМСУ

Единиц 250 315 335 350

1.2. Количество 
новостных материалов, 
размещаемых на 
официальном сайте 
администрации 
Сузунского района

Единиц 1600 1800 1900 2000

1.3. Количество 
информационно
аналитических 
материалов, 
видеосюжетов и 
фильмов о 
деятельности ОМСУ, 
подготовленных 
отделом
информационных 
ресурсов МКУК 
«КДО» и 
опубликованных в 
аккаунтах телестудии 
«Сузун Life» в 
социальных сетях

Единиц 150 180 200 220

1.4. Количество 
публикаций о 
деятельности ОМСУ 
Сузунского района в 
печатном средстве 
массовой информации, 
а также на 
официальном сайте и в 
официальных

Единиц 250 315 335 350



аккаунтах в 
социальных сетях 
издания

1.5. Количество 
информационных 
аудиороликов и 
радиопрограмм об 
ОМСУ Сузунского 
района и еженедельной 
трансляции их на 
территории Сузунского 
района в эфире 
радиостанции, 
осуществляющей 
вещание на частоте FM 
в Сузунском районе

Единиц 250 315 335 350

»;
1.8. в приложении № 1 «Цели, задачи и целевые индикаторы 

муниципальной программы «Информационное обеспечение и 
информирование граждан о деятельности органов местного самоуправления 
Сузунского района на 2025-2027 гг.» к Программе строку задача 2 
«Обеспечить информирование граждан о проектах и принятых НПА 
правовых актах ОМСУ и о другой официальной информации» изложить в 
следующей редакции:
«
Задача 2: 2.1. Доля нормативных % 100 100 100 100
Обеспечить правовых актов,
информирование опубликованных в
граждан о проектах периодическом печатном
и принятых НПА издании «Вестник органов
правовых актах местного самоуправления
ОМСУ и о другой Сузунского района»,
официальной информационном
информации бюллетене «Сузунский 

вестник» и на 
официальном сайте 
администрации Сузунского 
района в % от 
утвержденных 
нормативных правовых 
актов

»;
1.9. в приложении № 1 «Цели, задачи и целевые индикаторы 

муниципальной программы «Информационное обеспечение и 
информирование граждан о деятельности органов местного самоуправления 
Сузунского района на 2025-2027 гг.» к Программе строки задача 3 
«Формирование положительного имиджа ОМСУ и имиджа Сузунского 
района» изложить в следующей редакции:



«
Задача 3: 3.3.Уровень вовлеченности % 3,0 3,1 3,2 3,3
Формирование аудитории в госпабликах
положительного «ВКонтакте»
имиджа ОМСУ и подведомственных
имиджа учреждений
Сузунского района администрации Сузунского 

района

».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Сузунского района Малышеву JI.A.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков


